
Záchrana Kittelovska
bude jedním z témat
památkové konference
Máme vybráno

21. 05. 2019 00:00

Máme vybráno. Takový název nese konference, která se uskuteční v úterý 28. května v Praze
v klášteře dominikánů. Setkání je určené lidem se zájmem o opravy a využívání památek,
majitelům historických staveb, zástupcům státních institucí, církví i všem ostatním, kteří
chtějí načerpat inspiraci v oblasti financování památek a sdílet své zkušenosti
s ostatními.

„Pořadatelé mají šťastnou ruku na výběr konferenčních témat.  I v tomto případě se jedná o velmi
zajímavý program, stejně jako v případě minulé konference, která se konala v Továrně Mastných
v Lomnici nad Popelkou. Nyní se jedná mimo jiné o podnikání v památkách a sociální podnikání, tedy
obě  velmi  aktuální  témata.  Podobné  konference  a  semináře  velmi  vítám,  zvlášť  proto,  že  jsou
otevřené široké  veřejnosti,“  uvedla  Květa  Vinklátová,  radní  pro kulturu,  památkovou péči  a
cestovní ruch Libereckého kraje.

V rámci programu se představí ti, kdož mají zkušenosti s podnikáním v historických prostorách
zámků stejně jako zástupci firem, které vyhlásili veřejné sbírky, aby získali finance na obnovu
kulturního dědictví.

Liberecký kraj na konferenci zastoupí jablonecká společnost Kitl, která vyhlásila veřejné sbírky
Zachraňme Kittelovsko a Krásné Kittelovsko – ty posloužily například na opravy nemovitostí v
historickém areálu, archeologické vykopávky v oblasti Kittelovska, ochranu a obnovu přírody a
zeleně, rozšíření naučné stezky a překlady dobových materiálů vztahujících se ke Kittelovsku.

 

PROGRAM



08.30 –
09.00

Registrace účastníků a ranní káva

09.00 –
09.20

Zahájení konference

 Aleš Kozák, ředitel Institutu pro památky a kulturu

 Vlastislav Ouroda, náměstek ministra kultury

 P. Filip Štěpán Boháč, zástupce dominikánského kláštera v Praze

09.20 –
09.40

Podpora podnikání v památkách ze strany státu

 David Koppitz, náměstek ministryně pro místní rozvoj (v jednání)

09.40 –
10.10

Ekonomické dopady a souvislosti kulturních projektů

 Tereza Raabova, zakladatelka Economic Impact Art s.r.o.

10.10 –
10.30

Využití BIM modelů při plánování rekonstrukcí a jejich
udržitelnosti

 Petr Vaněk, místopředseda představenstva Odborné rady pro
BIM z.s.

10.30 –
11.00

Káva a občerstvení

11.00 –
11.20

Příběh podnikání v sudetském pohraničí Orlických hor 

 Antonín Nekvinda, sociální podnikatel ze Sdružení Neratov

11.20 –
11.40

Provoz zámku a zámeckého pivovaru 

 Marcela Lažanská, spolumajitelka zámku Chyše

11.40 –
12.00

Zachraň dům, pilotní projekt v obci Rudník v souvislostech



 Jiří Kučera, architektonické studio / galerie Kvalitář

12.00 –
13.15

Přestávka na oběd

13.15 –
14.00

1. panelová diskuze: PODNIKÁNÍ V PAMÁTKÁCH

 Zvažujete podnikat v historických prostorách? Nejste
sami. Poznejte motivace, zeptejte se na zkušenosti
a doporučení lidí s dlouholetými zkušenostmi.

 Zámek Chyše, Marcela Lažanská
Zámek Loučeň, Kateřina Šrámková
Zámek Domousnice, Jiří Voves

14.15 –
15.00

2. panelová diskuze: SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ

 Zaměstnávání lidí se zdravotním znevýhodněním dnes
dávno není tabu. Jaké jsou jeho výhody a úskalí?
Lze takovou činnost vhodně propojit s památkami?

 Sdružení Neratov, Antonín Nekvinda, sociální podnikatel
Pro-Charitu s.r.o., Michal Krejčí, obchodní ředitel
Spolek Hartenberg z.s., Bedřich Loos, majitel hradu
Česká spořitelna, a.s., Taťána Plecháčková, specialista pro
neziskové organizace

15.15 –
16.00

3. panelová diskuze: VEŘEJNÉ SBÍRKY A FIRMY 

 Víte, kolik firem vyhlásilo v poslední době veřejné sbírky,
aby získaly finance na obnovu kulturního dědictví? Zeptejte
se zástupců konkrétních společností na jejich zkušenosti. 

 Zakoupení nového zvonu do katedrály sv. Bartoloměje v Plzni 
Veřejná sbírka přispěla částkou 4 270 611 Kč.
Vyhlašovatel: CrossCafe original, s. r. o.
Zachraňme Kittelovsko a Krásné Kittelovsko
Dvě veřejné sbírky přispěly celkem částkou 101 722 Kč
Vyhlašovatel: Kitl s.r.o.
Rekonstrukce svatojánských a mariánských poutních míst
Veřejná sbírka je stále vyhlášena.
Vyhlašovatel: Pražské Benátky, s.r.o. (v jednání)



18.00 –
20.00
 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Máme vybráno
a společenské setkání v klášteře dominikánů 


